会議議事録
会議名 　　　第　　　　　1　　回 　役　員　会 場　　所 大和台集会所

日   　時 2021年 ４ 月 3 日(土） 19時　30分　～　　 時 分

出席者

役員
中村会長・岩田副会長・松本副会長・光元会計・新長自主防災会本部長・高原会計補佐・松本会計補佐

栗栖宮総代・中本宮総代・濱元体育部長・丸山環境部長・藤本集会所部長・秋廣子ども会部長

柿島書記・荒瀬会計監査

組長
１、池元 ２、佐藤 ３、田中 ４、西林 ５、油目 ６、景山 ７、遠藤 ８、弓桁 ９、井野上

10、石田 11、藪中 12、中本 13、向井 14、中村 15、宮本 16、菊川 18、荒瀬

　　議　　　　　題
１．  大和台を住み良い団地にしていきましょう。回覧物は良く読んで回して下さい。

２． 配布物の確認
①大和台自治会組織表②大和台自主防災会編成表③皆さんへ「お願いとお知らせ」
④大谷橋南側「産廃？置き場地図」⑤組長用団地地図⑥福木交番だより
⑦各組長の皆様へお願い⑧防犯ひろしま⑨交通ひろしま⑩民生委員だより（全戸配布）

３． 大和台自治会組織表及び大和台自主防災会編成表（連絡網）
名前および電話番号をご確認ください。
自主防災会編成表は回覧用と今年度の防災会員用（名前入り）があります。
防災会員の名前入りは手渡し又は郵便受けに投函してお渡し願います。

４． 山陽自動車道路沿い大谷橋南側の産業廃棄物処理場？について（添付図参照）
連合町内会長を通して広島市に通報し調査中です。既に一部不法投棄されたものもあり、
広島市産業廃棄物指導課が撤去勧告を出しています。

５． 福田地区地域交通対策（ジャンボタクシーの試験運行）について
ユアーズを基点に町内（各団地）を巡回するジャンボタクシーの試験運行が
今年秋口に開始できるよう連合町内会にて準備中です。

６． 新型コロナウイルス対策について
第４波の流行が懸念されています。マスクの着用、手指の消毒、手洗いの励行など
感染防止に特段のご留意をお願い致します。
いつ、誰が感染してもおかしくはありません。感染者が近隣に出ても焦らず、騒がず
決して誹謗中傷などせず、冷静に対応して下さい。
困った時はお互い様です。「助け合いの精神」で乗り切りましょう。

７． 各部の報告・その他

第１日曜日０９：００～大和台橋付近に集合の上、通学路のゴミ拾い
第２日曜日０８：００～近隣道路及び公園清掃、終了後各組の指定場所にてミーティング
第３日曜日０８：００～近隣公園の清掃
これらはいずれも高齢者（65歳以上）による地域の支え手となる活動（２ポイント）に該当します。